a2,  EUUPOESPECFIO D DEFEENCA LDTVA
NN, LnSTERK) DE EDUCACION Y CIENCIA
C/. Gral. Moscardd, 6 - 12 Pi. - Telf. 21 07 26

45001 TOLEDO

INDICE TEMATICO
DE LOS SIMBOLOS
PICTOGRAFICOS PARA
LA COMUNICACION
(NO VOCAL)



S1

SOCIAL

Color recomendado: rosa 0 morado

La primera pagina indicada después de cada palabra es el tamafo de 2,5 cm. (1 pulgada), vy la
segunda del tamafo de 5 cm. (2 pulgadas).

adios S2, S3

Bobada S2, S3

¢COMO ESTA/AS? S2,S83
) De Acuerdo S2, S4

De nada S2, S4

Gracias S2, S4

hola S2, S3

&¢Me permite/es? S2, S3

Muy Bien. 82, 83

NO 82,84

no S2, 84

no S2, S4

NO SE S2,83

Perdon, Lo Siento S2, 83

Por favor S2, S3

pregunta S2, S4

&Qué? {Qué ha dicho? S2, 84

Quizas S2, S4

Repita por favor S2, S3

Sl S§2,83 »

si S§2, S3

si §2, 54




adios
A ;
A Bobada éCOMO
\ 1 ESTA/AS?
hola
P
e iMe Muv Bi
permite/es? uy ’e"
NO Perdén Por f
SE Lo siento or favor
si
Repita
por favor

Color recomendado: rosa o morado

De Acuerdo
O K De nada Gracias
no no
NO -0~
pregunta
‘ éQué?,
¢Queé Quizas
ha dicho?
o
si
é
¥

S2




adiés
\1 .
\ Bobada ¢COMO
\ T ESTA/AS?
hola
p
7 iMe Muv B
permite/es? uy Blen
NO Perdon Por favor
SE Lo siento
Si
Repita |
por favor

Color recomendado: rosa o morado

S3




De Acuerdo
O K De nada Gracias
| no no
NO -
pregunta
¢Qué?,
¢Que Quizas
ha dicho?
o
si
é)
¥

Color recomendado: rosa o morado

S4



VERBOS

Color recomendado: verde

La primera pagina indicada después de cada palabra es el tamafo de 2,5 cm. (1 pulgada), y la

segunda pagina el tamaio de 5 cm. (2 pulgadas).

acampar V2,V4
abrir V2, V4
abrochar V2, V4
ajustar V2, V5
amar V2,V5

andar V2,V5
auxiliar V2, V4
ayudar V2, V4
bailar V2, V4

beber V2, V5

besar V2, V5

caer V2,V5

cantar V2, V4
cerrar V2,V4
cocinar V2,V4
coger V2, V5
columpiar V2,V5
comer V2,V5
comprar, pagar V2, V4
conducir V2, V4
conseguir V2, V4
correr V2,V5
cortar V2,V5

coser V2,V5

dar V2, V6

dar patadas V2, V6
darse prisa V2, V6
dar vuelta V2,V7
derramar V2, V7
dibujar V2, V7
dormir V2, V6
echarse V2,V6
empujar V2, V6
entender V2, V7
era, fue V2,V7
escalar V2,V7
escribir V2, V6
escuchar, oir V2,V6
esperar V2, V6
esperar, desear V2, V7
esquiar V2,V7
estaba, estuvo V2, V7
estar V2,V6

estar de pie V2, V6
golpear V2, V6
gustar V2, V7
haber estado V2, V7
hablar V2, V7
hacer V3, V8

hacer, construir V3, V8
hacer(se) dafio V3, V8
hacer ejercicio V3, V9
hacia, hizo V3, V9

ir V3, V9

ir de compras V3, V8
jugar V3,V8

jugar V3, V8

jugar a los bolos V3, V9
lavar(se) V3, V9

leer V3, V9

limpiar V3, V8

Hevar V3, V8

llorar V3, V8

lloviendo V3, V9
mirar, ver V3, V9
montar V3, V9

nadar V3, V8
necesitar V3, V8
nevando V3,V8

oler V3, V9

parar V3, V9

patinar V3, V9

pegar, reparar V3, V10
pelear V3, V10
pensar V3, V10
pescar V3, Vi1

poder V3, Vi1

poder, ser posible V3, Vi1
probar(se) V3, V10
querer V3, V10
rasgar V3, V10

reir V3, V11

romper V3, Vi1

saltar V3, V11
sentarse V3, V10
sentir V3, V10

ser V3, V10

tener V3, V11

tenia, tuvo V3, V11
tirar (de) V3, Vi1

tirar (lanzar) 'V3, V10
trabajar V3, V10
trabajar V3, V11
trepar V2,V7

venir V3, V11
vestirse, llevar puesto V3, V11
volar V3, Vi1

Vi1




acampar abrir
‘ abrochar
auxiliar bailar
cantar cerrar cocinar
NS J‘ -4
> i
1
( | ;
Y. /|
comprar, conducir
pagar
@ é conseguir
dar dar patadas
o { &v darse prisa
dormir echarse empujar
@\
escribir escuchar, oir esperar
estar de pie golpear
estar

ajustar amar andar
\
‘ '
)
beber besar caer
&
{
\
coger columpiar comer
correr cortar coser
dar vuelta derramar dibujar
entender escalar, trepar
)
. -
esquiar
esperar, estaba,
desear estuvo
hablar
gustar haber estado
L%

Color recomendado: verde

V2




hacer ejercicio|

|hacer, hacer(se) dafio
construir
hacer
ir de compras jugar
®
limpiar llevar
nadar nevando
necesitar ©o0 0
Aﬂ@ 00,
o
pegar, reparar pelear pensar
ﬂ B
—
querer rasgar
sentarse T
|s sentir ser
tirar (lanzar) trabajar trabajar
i i I—'_é-_l

S

puesto

hacia, hizo
r 3 ﬁ
jugar lavar,-(se) leer
a los bolos
@ |/ = é
lioviendo mirar, ver montar
v
/Y =) | =
@ e
oler parar patinar
pescar
poder,
B d poder ser posible
reir romper saltar
, . ‘. %
’ 77
tirar (de)
tener tenia, tuvo %
venir vestirse, llevar volar

o
-

Color recomendado: verde

V3



acampar

abrochar

auxiliar bailar

cantar cerrar cocinar

~
~ %

\--- -l

comprar, conducir
pagar

Color recomendado: verde

conseguir




ajustar amar

2

andar

beber

ES)

- coger columpiar

(5)

comer

correr “cortar

e

coser

Color recomendado: verde

V5



dar dar patadas
— | darse prisa
dormir echarse empujar
%’@ > "ol
escribir escuchar, oir esperar
o estar de pie golpear
estar

A

Color recomendado: verde

V6




dar vuelta

derramar

dibujar

@,

entender

escalar, trepar

era, fue

)
esquiar
esperar, estaba,
desear estuvo
hablar
gustar haber estado

LYY

Color recomendado: verde

V7




hacer, hacer(se) dano
construir -
hacer \\\:\ ;
| i
ir de compras jugar

@
limpiar llevar llorar
g &
nadar -
necesitar ©o0 O
00,
Pl o o

Color recomendado: verde

V8



hacer ejercicio

ir

2]

5 Ei hacia, hizo l
jugar lavar,-(se) leer
a los bolos
® /- é
lloviendo mirar, ver montar
7/ //
7 1/ =) | =
= |
o
oler parar patinar

=

Color recomendado: verde

VO



pegar, reparar pelear pensar
ﬁ .
—
querer rasgar
probar, (se) —W
sentarse
’E sentir ser
tirar (lanzar) trabajar trabajar

Km

Color recomendado: verde

V10



pescar
poder,
B d poder ser posible
reir romper saltar
|
7
D
tirar (de)
tener tenia, tuvo
venir vestirse, llevar volar
puesto ‘
+—N\—>

Color recomendado: verde

V11




P1

PERSONAS

Color recomendado: amarillo

La primera pagina indicada después de cada palabra es el tamafio de 2,5 cm. (1 pulgada), y la
segunda pagina es el tamano de 5 cm. (2 pulgadas).

abuelo P2, P4 lo P2, P7

abuela P2, P4 logopeda P2, P7

alguien P2, P4 madre P2, P6

amigo P2, P5 médico P2, P6

bebé, nene P2, P5 mi, mio/a P2, P6
4 bruja P2, P5 mujer P2, P7

camarera P2, P4 nadie P2, P7

Ccartero P2, P4 nifo/a P2, P7

clase P2, P4 nosotros/as, a nosotros/as P2, P6

cuidador P2, P5 nuestra/as P2, P6

cura, sacerdote P2, P5 nuestro/os P2, P6

chica P2, P5 padre P2, P6

chico P2, P4 Papa Noel P2, P7

dentista P2, P4 payaso P2, P7

él, aél P2,P4 pelugquero P2, P7

ella, a ella P2, P5 persona P2, P6

ellos/as, a ellos/as P2, P5 policia P2, P6

enfermera P2, P5 profesor P2, P6

equipo P2, P4 rabino P2, P7

estudiante P2, P4 su P2, P7

familia P2, P5 sus P2, P7

fisioterapéuta P2, P5 terapeuta P3, P8

gente P2, P5 terapéuta ocupacional P3, P8

granjero P2, P6 todos P3, P8

hija P2, P6 tu P3, P8

hijo P2, P6 ta (tuyo) P3, P8

“hombre P2, P7 yo, a mi P3, P8




ahuelo
@ alguien
cartero clase
h 1
dentista
él, a él
equipo estudiante
granjero hija hijo
madre médico
mi, mio, a
padre
nosotros, as, | nuestro/os O &
a nosotros, as| nuestra/as %
persona policia profesor

O

:

amigo bebé, nene bruja
air‘j:\ L3225 | -
cuidador - fcura,
sacerdote
enfermera
ellos, a elios 5
ella, a ella
ellas, a ellas W
familia fisioterapia gente
ﬁ &/ @@@:
hombre logopeda
lo
| {
mujer nifio/a
* nadie
Papa Noel payaso peluquero
rabino .
N su sus

Color recomendado:

amarillo

P2




terapéuta

®

terapéuta
ocupacional

todos
' |

tu

Yo, a mi

tu (tuyo) %

Color recomendado: amarillo

P3




abuelo

@ alguien

cartero clase

él, a él
eqmpo estudiante

A

Color recomendado: amarillo

P4




amigo bebé, nene bruja
L3725
cuidador |[cura,
sacerdote

ella, a ella

ellos, a ellos
ellas, a ellas

enfermera

familia

0

fisioterapia

Color recomendado: amarillo

P5




granjero

hija

hijo

madre
mi, mio, a
padre
nosotros, as, | nuestro/os O *
a nosotros, as| nuestra/as
persona policia profesor

Color recomendado: amarillo

P6



hombre logopeda
lo
| {
mujer nino/a
é nadie
Papa Noel payaso peluquero
sus
Color recomendado: amarillo

P7



terapéuta | terapéuta
ocupacional
todos
i |
Yo, a mi
tu tu (tuyo)

Color recomendado: amarillo

P8




Color recomendado: naranja

NOMBRES

N1

Los sustantivos han sido divididos en categorias para facilitar su uso. La primera pagina indica-
da después de cada palabra es el tamafio de 2,5 cm. (1 pulgada), y la segunda pagina indicada

es el tamafio de 5 cm. (2 pulgadas).

COMIDA

agua N3, N10
almuerzo N3, N10
apio N3, N11

arroz N3, N10
azucar N3, N11
bebida N3, N11
bizcocho N3, N10
burrito N3, N10
café N3, N10
calabaza N3, N11
caramelo N3, N11
carne N3, N11
cebolla N3, N10
cena N3, N10
cerezas N3, N10
cerveza N3, N11
comida N3, N11
copa N3, N11
crema-nata N3, N10
chicle N3, N10
chocolate N3, N10
desayuno N3, N11
desayuno N3, N11
ensalada N3, N11
espaguetis N3, N12
fresas N3, N12
fruta N3, N12

frutos secos N3, N13
_ galletas N3, N13
galletas saladas N3, N13
guisantes N3, N12
hamburguesa N3, N12
helado N3, N12
huevo N3, N13
judias N3, N13
leche N3, N13
lechuga N3, N12
maiz N3, N12
mantequilla N3, N13
mantequilla de cacahuete N3, N13
manzana N3, N13
mayonesa N3, N12

melocoton N3, N12
mermelada N3, N12
mostaza N3, N13
naranja N3, N13

palomitas de maiz N3, N13

pan N4, N14

panceta N4, N14

pasas N4, N14

patata N4, N15

patatas fritas N4, N15
pera N4, N15

perrito caliente N4, N14
pescado N4, N14
pimienta N4, N14

pizza N4, N15

platano N4, N15

pollo N4, N15

puré N4, N14

queso N4, N14
rosquilla N4, N15

sal N4, N15

salsa de tomate N4, N15
sal y pimienta N4, N14
sandwich N4, N14
sopa N4, N14

taco N4, N15

tarta N4, N15

tomate N4, N16
tortitas, crepés N4, N16
uvas N4, N16

vino N4, N16
zanahoria N4, N16
zumo N4, N16

ROPA

abrigo N5, N17
bafiador N5, N17
bata N5, N17
botas N5, N18
bolso N5, N18
bufanda N5, N18
calcetines N5, N17

camisa, blusa N5, N17
cartera N5, N17
cinturén N5, N18
corbata N5, N18
chaqueta N5, N18
delantal N5, N17

falda N5, N17

gorra N5, N17
guantes N5, N18
jersey N5, N18
joyas N5, N18
medias N5, N17
pantalén N5, N17
pantalon corto N5, N17
pafuelo N5, N18
pijama N5, N18

reloj N5, N18

ropa N5, N19

ropa interior N5, N19
ropa interior N5, N19
sombrero N5, N19
traje N5, N19
vestido N5, N19
zapatiflas N5, N19
zapatos N5, N19

PARTES DEL CUERPO

boca N5, N19
brazo N5, N19
cabeza N5, N19
cuerpo N5, N19
dientes N5, N20
espalda N5, N20
estomago N5, N20
hombro N5, N20
mano N5, N20
nariz N5, N20
oido N5, N20
ojos N5, N20
pelo N5, N20
pie N5, N20
pierna N5, N20
rodilla N5, N20




SALUD

andador N6, N21
bacinilla de cama N&, N21
baio N6, N21

baston N6, N22

bata de hospital N6, N22
dolor N6, N22

esputo N6, N21

gafas N6, N21

inyeccion N6, N21

lupa N6, N22

medicina N6, N22
muletas N6, N22

orinal N6, N21

protesis auditiva N6, N21
silla de ruedas N6, N21

tablero de comunicaciéon N6, N22

temperatura N6, N22
venda N6, N21

ASEO

cepillo N6, N22
cepillo de dientes N6, N22

cepillo y pasta de dientes N6, N22

crema de afeitar N6, N23
ducha N6, N23

espejo N6, N23

esponja N6, N23

jabén N6, N23

manicura N6, N23
magquillaje N6, N23
magquinilla de afeitar N6, N23
pasta de dientes N6, N23
peine N6, N23

perfume, colonia ‘N6, N23
toalla N6, N23

COCINA

cazo N6, N24
cocina N6, N24
cuchara N6, N24
cuchillo N6, N24
frigorifico N6, N24
plato N6, N24
platos N6, N24
servilleta N6, N24
taza N6, N24
tazén N6, N24
tenedor N6, N24
vaso N6, N24

LUGARES

calle N7, N25
casa N7,N25
circo N7, N25
ciudad N7, N26
clase N7, N26
cocina N7,N26
colegio N7, N25

cuarto de bainio N7, N25

dormitorio N7, N25
edificio N7, N26
habitacion N7, N26
hospital N7, N26
iglesia N7, N25
montaina N7, N25
oficina N7, N25
pabellébn N7, N26

parque infantil N7, N26

playa N7, N26
restaurante N7, N25
salén N7, N25
tienda N7, N25

zoo N7,N26

VEHICULOS

avion N7, N27
autobus N7, N27
barco N7, N27
bicicleta N7, N27
camién N7, N27
camioneta N7, N27
caravana N7,N27
coche N7, N27
moto N7, N27
taxi N7, N27

tren N7, N27
vehiculo N7, N27

ANIMALES

animal N7, N28
bicho N7, N28
caballo N7, N28
cerdo N7, N28
conejo N7,N28
gato N7, N28
oso N7,N28
oveja N7, N28
pajaro N7, N28
perro N7, N28
pez N7,N28
vaca N7, N28

SUSTANTIVOS VARIOS

Almohada N8, N29
aspiradora N8, N29
arbol N8, N29
arbusto N8, N30
baloncesto N8, N30.
basura N8, N30
beisbol N8, N29

billete (entrada) N8, N29

cama N8, N29
camara N8, N30
campana N8, N30
carta N8, N30
cartas N8, N29
celo N8, N29

cerillas N8, N30
ciencia N8, N30
cigarrillo N8, N29
columpios N8, N30
comoda N8, N29
deportes N8, N29
dinero N8, N30
escalera N8, N30
estrella N8, N30
fiesta N8, N31

flor N8, N31

fuego N8, N31

futbol N8, N32

golf N8, N32
herramientas N8, N32
hielo N8, N31
informacion N8, N31
juego N8, N31
juguetes N8, N32
lampara N8, N32
lapicero de color N8, N32
lavadora N8, N31
libro N8, N31

luz N8, N31

manta N8, N32
maquina de escribir N8, N32
matematicas N8, N32
matrimonio N8, N31
mesa N8, N31
muebles N8, N31
muerte N8, N32
muieca N8, N32
misica N8, N32
paiuelo de papel N9, N33
papel N9, N33 :
paraguas N9, N33
pegamento N9, N34
pelicula N9, N34
pelota N9, N34
periédico N9, N33
picnic N9, N33

pipa N9, N33

piscina N9, N34
planta N9, N34
pluma, lapiz N9, N34
puerta N9, N34
pupitre N9, N33

puro N9, N33

puzzle N9, N33

radio N9, N34

regalo N9, N34

reloj N9, N34
reunion N9, N33
revista N9, N33
servicio militar N9, N33
silla N9, N34

sofa N9, N34
teléfono N9, N34
television N9, N35
tenis N9, N35

tijeras N9, N35
tobogan N9, N35
tocadiscos N9, N35
ventana N9, N35
viaje NG, N35




agua almuerzo
bizcocho burrito

azicar bebida
calabaza caramelo carne
@)
cerveza comida copa
)
desayuno desayuno | ensalada

A
G

26
N

cebolla cena cerezas
crema-nata chocolate chicle
espaguetis fresas fruta
guisantes | hamburguesa helado
&8
lechuga legumbres maiz
mayonesa melocoton mermelada
@ @

frutos secos | galletas [galletas
saladas
\
|
judias leche
-
ﬁ
mantequilla | mantequilla manzana
de cacahuete j
mostaza naranja  (palomitas
de maiz
e iy

Color recomendado: naranja

N3



pan

panceta

\

L Ko7
perrito pescado pimienta
caliente
puré queso refresco
Cencals o9 o=
o -0
Qo

sal y pimienta| sandwich sopa

¢

patata

patatas fritas

pera

N\

tomate tortitas, uvas
crepes
vino zanahoria zumo

pizza platano pollo
ill | sa

rosquilla sa deomate
(0) N

AN
taco tarta
abrigo bafiador bata
calcetines | camisa, blusa cartera
AN ﬁ? Sne
delantal falda gorra

=

pantalon

pantalén corto

N4

@ |

Color recomendado: naranja




NS

ropa interior

ropa interior

botas boiso bufanda
cinturon corbata chaqueta
v
guantes jersey joyas
painuelo pijama reloj
dientes espalda estémago
H ]
1 H
H ] :
\ '
= =]
T \| | Py !
hombro mano nariz
]
\ Ve C
> L
r A
:~\\ \) H
oido ojos pelo
pie pierna rodilla
A “
Q‘: * o
&

b

ropa
sombrero traje vestido
zapatillas zapatos boca
brazo cabeza cuerpo
e RO
)
]
!
andador bacinilla baino
de cama
(@) ﬁo =
esputo gafas inyeccion
orinal proétesis silla
auditiva de ruedas
venda

Color recomendado: naranja




baston

bata de hospital

crema de

medicina

muletas

i

tablero de |
comunicacién

temperatura

[Bak J wie | Tor |
RBi% |~ /
6lom T creA | vAMB
5.l Z
[ TeTh [ ower ,3- //
S jem |
cepillo cepillo cepillo y pasta
de dientes |de dientes
cazo cocina cuchara
cuchillo frigorifico plato
'

\ 1 @
platos servilleta taza
<0 =
tazén tenedor vaso
E '

T ducha espejo
afeitar
M H )
esponja jabon manicura
6‘ _
maquillaje | maquinilla de | pasta de
n afeitar dientes
[ ﬂ
peine perfume, toalla
colonia
y [1 r'
calle - casa circo
colegio cuarto de banoj dormitorio
Ty
2
é
iglesia montainas oficina
‘ -
m
restaurante salén tienda

=
2,2

iy

TIENDA

=

Color recomendado: naranja

N6



.avion

.(..

]

autobis

barco

—

i

Tl

ciudad clase cocina
. [ ] l

edificio habitacion hospital
pabelléon |parque infantil playa

bicicleta

>
g

camion

camioneta

caravana

ﬁ

coche

taxi tren vehiculo
AR
L] K
almohéda | aspiradora arbol

N

5

g
AE
, s
-~
-
[
Q
[
L

7

Z00
1
animal bicho caballo
cerdo conejo gato
0so oveja pajaro

i

beisbol cama
cartas cémoda cigarrillo
[ o | o |
[ o ]

perro

&
4

®

7
=

vaca

celo

Color recomendado: naranja

N7



arbusto baloncesto basura
(R
cém‘ara
e
cerillas ciencia columpios
b 4 /0
dinero escalera estrella

%(D

h

fiesta flor fuego
o
o N\
hielo informacion juego
<> Tin
b 3
lavadora libro luz
@ oo N -,
2%
matrimonio mesa muebles
U—

panuelo papel paraguas
= %
periddico picnic pipa

fatbol golf herramientas
juguetes lampara lapicero
% de color
manta maquina matematicas
deescribir
: %
B 2
muerte mufeca musica

puzzie

€

reunion

i

revista

servicio |
militar

Color recomendado: naranja

N8




pegamento pelicula pelota teléfono television tenis
#Q &

-

piscina planta pluma, lapiz tijeras tobogan tocadiscos
B ¥ = X

puerta radio regalov ventana viaje

| pm & K

reloj sofa

Color recomendado: naranja

N9



N10

agua almuerzo
bizcocho burrito
é —_—

- cebolla cena cerezas
cremé-nata chocolate chicle

— >

\ 7

A
: paranja

Color recomendado



azucar bebida
L
calabaza caramelo carne
cerveza comida copa
desayuno desayuno ensalada
L

Cats

Color recomendado: naranja

N11




espaguetis fresas fruta
guisantes |hamburguesa helado
&2 I e’
lechuga legumbres
mayonesa melocoton

Color recomendado: naranja

N12




frutos secos galletas |galletas
saladas _
leche
=
mantequilla | mantequilla 'manzana
| de cacahuete |
mostaza naranja |palomitas |
de maiz
= by

Color recomendado: naranja

N13




pan panceta

pasas

perrito
caliente

| —

sandwich

&

Color recomendado: naranja

N14




patata patatas fritas pera
platano pollo
salsa
de tomate

N15

Color recomendado: naranja




N16

tomate tortitas, uvas
crepes

vino zanahoria Zumo

'

Color recomendado: naranja




‘abrigo banador bata
calcetines | camisa, blusa “cartera
@ -
delantal falda

medias

pantalén corto

ﬁ A

Color recomendado: naranja

N17




botas bolso bufanda
cinturéon corbata chaqueta
v
guantes jersey joyas

¥

panuelo

&

pijama -

Color recomendado: naranja

~N18




ropa interior

ropa interior

N19

. \o"

e e an an ey,

q‘llll.P

ropa
il

sombréro traje vestido
v ¥

zapatillals zapatos boca

‘ e~
ﬁ — ) @
brazo cabeza cuirpo

()
\%

- Color recomendado: naranja




N20

dientes espalda estdmago
J '
]
: H
' - | — :
@ s T
! ’ A

hombro mano nariz

. ¥
. |
RS \ :
Ny, ¢
oido

&

pierna rodilla
' 4
.« ,° Y4l )
., \ Q‘~‘ /
|
I
1
AS T
1
1 -~ 4 N

Color recomendado: naranja




andador bacinilla bano
de cama
m 0%0
esputo inyeccion
orinal protesis silla
auditiva de ruedas
venda

v

Color recomendado: naranja

N21




baston bata de hospital
lupa medicina muletas
tablero de temperatura
comunicacion
Bak | LUTE | Tef |
LRI |~
s8lom Y crea J vamB
-3 @
LETM | Oktr tovt
S || |
cepillo cepillo cepillo y pasta
de dientes |de dientes

T

Color recomendado: naranja

N22




N23

crema de ducha espejo
afeitar ,
manicura
magquinilla de | pasta de
afeitar dientes
perfume, toalla
colonia ‘

Color recomendado: naranja




N24

cazo cocina cuchara
cuchillo frigorifico plato
KR
\ R [
- platos servilleta taza
tazéon tenedor vaso

Color recomendado: naranja




casa

cuarto de bano

-

N25

=
1%,

7}
% ¥
&
“iglesia montanas oficina
restaurante salon tienda

TIENDA

1/'la

Color recomendado: naranja




ciudad clase cocina

. ' s 8

edificio habitacion hospital

pabelldn [parque infantil playa
a AN
L W

N26

]
s

Color recomendado: naranja




avion autobus barco
bicicleta camion camioneta
caravana
O
taxi tren vehiculo

o)e.

Color recomendado: naranja

N27




b

C%?
=

animal bicho caballo
ik 5

cerdo conejo
-
I T
L, .

perro vaca

Color recomendado: naranja

N28




- N29

almohada aspiradora arbol
billete beisbol cama
(entrada) @
cartas comoda cigarrillo
/\//
deportes

Color recomendado: naranja




arbusto baloncesto basura
cémara campana
413
cerillas | ciencia columpios
9 /m
escalera ‘estrella

e

x

N30

Color recomendado: naranja




fiesta flor fuego
. |
o éﬁ @
hielo informacion

Q

matrimonio

{

muebles

i

i

Color recomendado: naranja

N31




fatbol golf herramientas
juguetés lampara lapicero
@ de color
manta maquina matematicas
- deescribir
’ Y
B 2 >
muerte muneca musica

 Color recomendado: naranja

N32




panuelo papel paraguas
de papel
periédico picnic

Vs
4

puzzle

a4

reunion

revista

servicio
militar

2

N33

Color recomendado: naranja




pegamento pelicula pelota
[ ﬁ] [ < S >
piscina plénta pluma, lapiz

A
o

puerta

|

| reloj

Color recomendado: naranja

N34




N35

tenis

tocadiscos

television

tobogan

- viaje

teléfono

tijeras

ventana

Color recomendado: naranja




Color recomendado: azul

DESCRIPTIVOS

D1

La primera'pégina indicada después de cada palabra es el tamafio de 2,5 cm. (1 pulgada), y la
segunda pagina indicada es el tamafio de 5 cm. (2 pulgadas).

agradabie D2, D4 malo D2, D6

alto, largo D2, D5 mas D2, D6

a menudo D, D4 mejor D2, D7
asustado D2, D4 menos D2, D7
blando D2, D5 medio D2, D7
bien D2, D4 (el) minimo D3, D8
bonito/a D2, D4 muchos D3, D8
bueno D2, D5 nostalgia D3, D8

no-vocal D3, D9
nublado D3, D9
nunca D3, D9

caliente D2, D4
cansado D2, D4
casi, cerca D2, D5

ciego D2,D5 oloroso D3, D8
correcto D2, D4 orgulloso D3, D8
corto D2,D4 parte D3, D8

chalado D2, D4 pegajoso D3, D9
debil D2, D5 pobre D3, D9
delgado D2, D5 poco, pequefio D3, D9
dificil D2, D5 pocos D3, D8
divertido D2, D4 posible D3, D8

duro D2, D4 por siempre D3, D8

preparado D3, D9
primero D3, D9
pronto D3, D9

elegante D2, D4
el mejor D2, D5
enfermo D2, D5

entero D2, D5 ppt)_lico D3, D8
equivocado D2, D6 rapido D3, D8
rico D3, D8

estupido D2, D6

excitado D2, D6 rugoso, aspero D3, D9

facil D2, D7 ruidoso D3, D9
feliz D2, D7 siempre D3, D9
feo D2, D7 soleado D3,D10

frecuentemente D2, D6

solitario D3, D10

frio D2, D6 solo, s6lo D3, D10
fuerte D2, D6 sordo, hipoacustico D3, D11
gordo D2, D7 sorprendido D3, D11

grande D2, D7

joven D2,D7

la mejor D2, D5

sucio D3, D11
tarde D3, D10
temprano D3,D10

lento D2, D6 tonto D3, D10
lejos D2, D6 tranquilo D3, D11
limpio D2, D6 triste D3, D11
liso, suave D2, D7 ultimo D3,D11
loco D2, D7 vacio D3,D10
lo mas D2, D7 ventoso D3, D10
lleno D2, D7 viejo D3, D10



asustado
agradable a menudo
cansado
x=
bien
(2R
chalado
correcto
‘ i
divertido duro
(} \ elegante
excitado
equivocado estapido ' '
® ©
o frio fuerte
X
«
)
<
@ -~
lento lejos limpio

alto, largo blando bueno
O
caliente casi, cerca ciego
débil delgado dificil
!—3—!——-‘
enfermo entero
el mejor
la mejor
facil feliz feo
&+
R
gordo
liso
suave
)
mejor medio

Color recomendado: azul

D2




no-vocal nublado
@o nunca
poco,
pequeio
pegajoso pobre
L Y
preparado primero pronto
rugoso ruidoso
aspero
siempre
Aveh | ()
sordo, hipoacusico SO rprendido sucio

tranquilo

triste

\
=

altimo

‘muchos
(el) minimo nostalgia
parte
oloroso orgulloso a
pocos
\ ' posible por siempre
rapido
publico = rico
soleado
solitario solo, sdlo
tarde temprano
vacio ventoso

Color recomendado: azul

D3



agradable

a menudo

asustado

bien

correcto

divertido

elegante

Color recomendado: azul

D4




alto, largo blando bueno
O
caliente casi, cerca ciego
débil delgado dificil
xq1 7
enfermo entero
el mejor _@_ r@
la mejor <

N

Color recomendado: azul

D5




excitado
equivocado estupido ' '
® O
° frio fuerte
"
«
\Q |
0000 Q’
«? e -
lento lejos limpio

Color recomendado: azul

D6




facil feliz feo
\ =
& 7
-
gordo grande joven
liso loco lo mas
suave
“
menos
mejor medio

Color recomendado: azul

D7




muchos
(el) minimo nostalgia
parte
oloroso orgulloso j
pocos
posible por siempre
publico rico

Color recomendado: azul

D8




no-vocal nublado
2 nunca
T
poCo,
pequeno
pegajoso pobre
| - [
preparado primero pronto
rugoso ruidoso
aspero |
siempre

A0vCh,

Color recomendado: azul

D9




soleado
solitario solo, solo
tarde temprano
vacio ventoso

Color recomendado: azul

D10



sordo, hipoacusico’

sorprendido

tranquilo

ultimo

Color recomendado: azul

D11




Color recomendado: blanco

MISCELANEA

La primera pagina indicada después de cada palabra es el tamafio de 2,5 cm. (1 pulgada), y la
segunda pagina indicada es el tamafio de 5 cm. (2 pulgadas).

a, hacia M2, M6
abajo, bajo M2, M6
acabado M2, M6
acerca de M2, M7
ahora M2, M7
algo M2, M7

al lado M2, M6
alrededor M2, M6
alli M2, M6

antes M2, M7
apagado M2, M7
aqui M2, M7

a traves M2, M6
ayer M2, M6

con M2, M6
écdmo? M2, M7
écual? M2, M7
écuando? M2, M7
écuanto? M2, M6
écuantos? M2, M6
cumpleafios M2, M6
de, desde M2, M7
debajo M2, M7
derecha- M2, M7
después M2, M8
detras M2, M8

dia M2, M8

Dia de San Valentin M2, M9
diferente M2, M9
é{dénde? M2, MO
durante M2, M8

el M2, M8

en, dentro M2, M8
en, sobre M2, M9
encendido M2, M9
en frente M2, M9
entre M2, M8
esos/as M2, M8
esto/e/a M2, M8
estos/as M2, M9
fuera, afuera M2, M9
futuro M2, M9
hacia arriba M2, M8
hora M2, M8

hoy M2, M8

igual M2, M9
invierno- M2, M9
izquierda M2, M9
manana M3, M10
mes M3, M10
minuto M3, M10
muy M3, M11

Navidad M3, M11

no M3, M11

noche M3, M10
Nochebuena M3, M10
o M3, M10

opuesto M3, M11
otofo M3, M11

otra vez M3, M11

para M3, M10

pasado M3, M10

pero M3, M10

por la mafiana M3, M11
por la tarde M3, M11
épor qué? M3, M11
porque M3, M10 .
primavera M3, M10
que M3, M10

équé? M3, M11
équién? M3, M11
segundo M3, M11
Semana Santa M3, M12
sin M3, M12

sobre M3, M12 arriba
también M3, M12
tarde, atardecer M3, M12
tiempo M3, M12

todo M3, M12

un, uno M3, M12
vacacion, vacaciones M3, M12
verano M3, M12
Vispera de todos los Santos M3, M12
y M3, M12

semana M3, M13
Lunes M3, M13
Martes M3, M13
Miércoles M3, M13
Jueves M3, M13
Viernes M3, M13
Sabade M3, M13
Domingo M3, M13
Alfabeto M3, M13

A M3, M13

Z M4, M15
numero M4, M16
O M4, M16

M4, M16

M4, M16

M4, M16

M4, M16

M4, M16

M4, M16

M4, M16

M4, M16

10 M4, M16
Enero M4, M17
Febrero M4, M17
Marzo M4, M17
Abril M4, M17
Mayo M4, M17
Junio M4, M17
Julio M4, M17
Agosto M4, M17
Septiembre M4, M17
Octubre M4, M17
Noviembre M4, M17
diciembre M4, M17
amarillo M5, M18
azul M5, M18
beige M5, M18
blanco M5, M18
gris M5, M18
marrén M5, M18
morado M5, M18
naranja M5, M18
negro M5, M18
rojo M5, M18
rosa M5, M18
verde M5, M18

OCONOIONWN —

M1




abajo, bajo

acabado
a, hacia v
al lado alrededor alli
|‘ 6
a.través
' écuanto? écuantos? | cumpleaiios
o P o '
o
|
o
&0 ¢ el
detras dia
después ID ;
en, dentro |
durante el [ 4
Lol
entre
esos/as esto/e/a
hacia arriba,
alto
hora hoy

ahora
acerca de algo
'Oat'
encendido aqui
~ /s
”~
antes -
/’ ) .
]
é&como? écual? écuando?
debajo derecha
de, desde
o
Dia de diferente édénde?
San Valentin I\
4 ' / ° \
\
en, sobre apagado
en frente
+ " l
fuera, futuro
afuera
estos/as g
I—I ®
igual izquierda

g

invierno

Oooo

Y

Color recomendado: blanco

M2




mes
MES
LMMJVS .
manana 123 %8 minuto
& 7 8 9 10 n n
B3 M s IT I8N
20 21 22 23 2% 35 2§
27 "7"'}" 31
noche Noche'Buena
» ’ 1)
pasado
para t Pero
primavera
porque que
o &
Semana Santa sobre, arriba
sin .
]
tarde, tiempo
atardecer
también
vacacion/es
todo un, uno
Vi
verano spe“de todos los Santos y
i
V/

Navidad no-
*
muy o
L]
(3K ]
opuesto otono otra vez
|' 'I 4
(por) la maniana| (por) la tarde
A M M épor qué?
¢Qué? équién?
» 7 | segundo
®
semana
LMMJ Lunes Martes
VSD
Miércoles Jueves Viernes
alfabeto
Séabado Domingo

ABC

Color recomendado: blanco

M3




O—=MN |
o =>> ||
Ll |t | ] || | ] | e | P
Ll 2] oD




amarilio azul beige

blanco gris marrén

mprado naranja negro
rojo rosa verde

Color recomendado: blanco

M5




abajo, bajo acabado
a, hacia \/
al lado alrededor alli
o ]
a través
¢cuanto? scuantos? | cumpleaios
o ¢ o 44
(=
o
ﬂ,ﬂ ¢ )

Color recomendado: blanco

M6




ahora
acerca de algo
'OGQ'
encendido aqui
~ '/
- ”
antes
<como? ¢cuando?
derecha
de, desde

ﬂ

Color recomendado: blanco

M7




detras dia
después b ;
en, dentro
durante el X
Lel
'entre
esos/as esto/e/a
I ‘ ' ) ‘
hacia arriba,
alto
hora hoy

Color recomendado: blanco

M8




Dia de |
San Valentin

diferente

o

idonde?

-~
Sk

‘apagado

o

en frente

estos/as

fuera,
afuera

LI+

igual

X

invierno

izquierda

—

Color recomendado: blanco




M10

¥

mes
MES
LMMIJIVSD .
manana 1 2 3 4 § minuto
6 7 8 9 w0 n 12
13 4 15 16 17 18 19
20 21 22 23 2% 25 26
27 2% 23:3!0 31 7
noche Noche Buena
o
para Pero
primavera
porque que

Color recomendado: blanco




muy

no-

opuesto

I I

.otra vez

(por) lamanana

Al

épor qué?

¢Qué?

7

segundo

Color recomendado: blanco

M11




M12

Semana Santa|

sobre, arriba

-

de todos los Santos

sin ‘
]
tarde, tiempo
atardecer
también
: vacacion/es
todo un, uno
verano Vispera y

Color recomendado: blanco



M13

semana
LMMJ Lunes Martes
VSD
Miércoles Jueves Viernes
alfabeto
Sabado Domingo

ABC

Color recomendado: blanco



| K L




00







M17

Enero Febrero Marzo
A.bril Mayo Junio
Julio | Agosto Septiembre

Octubre Noviembre | Diciembre

Color recomendado: blanco




M18

amarillo azul | beige
- blanéo gris marron
morado naranja negro
rojo rosa verde

Color recomendado: blanco




INDICE ALFABETICO

La primera clave que sigue a cada palabra indica la pagina donde se encuentra el simbolo en
tamano de 2,5 cm,, y la segunda clave indica la pagina donde se encuentra el simbolo en tama-

fio de 5 cm.

A

A M3, M13

a, hacia M2, M6
abajo, bajo M2, M6
abrigo N5, N17
abril M4, M17
abrir V2, V4
abrochar V2, V4
abuela P2, P4
abuelo P2, P4
acabado M2, M6
acampar V2,V4
acerca de M2, M7
adiés S2, S3
agosto M4, M17
agradable D2, D4
agua N3,N10
ahora M2, M7
ajustar V2,V5
alfabeto M3, M13
algo M2, M7
alguien P2, P4

al lado M2, M6
alli M2, M6
almohada N8, N29
almuerzo N3, N10
alrededor M2, M6
alto, largo D2, D5
amar V2,V5
amarillo M5, M18
a menudo D2, D4
amigo P2, P5
andador N6, N21
andar V2, V5
animal N7, N28
antes M2, M7
apagado M2, M7
apio N3, N11
aqui M2, M7
arbol N8, N9
arbusto N8, N30
arroz N3, N10
aspiradora N8, N29
asustado D2, D4
a través M2, M6
autobls N7, N27
auxiliar V2, V4
avion N7, N27
ayer M2, M6
ayudar V2,V4
azucar N3, N11
azul M5, M18

B M3, M13
bacinilla de cama N6, N21
bailar V2, V4
baloncesto N8, N30
bafador N5, N17
bano N6, N21
barco N7, N27
bastén N6, N22
basura N8, N30
bata N5, N17

bata de hospital NG, N22
bebé, nene P2, PS5
beber V2,V5
bebida N3, N11
beige M5, M18
beisbol N8, N29
besar V2,V5
bicicleta N7, N27
bicho N7, N28

bien D2, D4

billete (entrada) N8, N29
bizcocho N3, N10
blanco M5, M18
blando D2, DS
bobada S2, S3
boca N5, N19
bolso N5, N18
bonito/a D2, D4
botas N5, N18
brazo N5, N19
bruja P2, P5

bueno D2, D5
bufanda N5, N18
burrito N3, N10

C

C M4, M14
caballo N7, N28
cabeza N5,N19
caer V2,V56

café N3, N10
calabaza N3, N11
calcetines N5, N17
caliente D2, D5
calle N7,N25
cama N8, N29
camara N8, N30
camarera P2, P4
camion N7, N27

camioneta N7, N27
camisa, blusa N5, N17
campana N8, N30
cansado D2, D4
cantar V2,V4 .
caravana N7, N27
caramelo N3, N11
came N3, N11
carta N8, N30
cartas N8, N29
cartera N5, N17
cartero P2, P4
casa N7,N25
casi, cerca D2, D5
cazo N6, N24
cebolla N3, N10
celo N8, N29
cena N3,N10
cepillo N6, N22
cepillo de dientes N6, N22
cepillo y pasta de dientes N6, N22
cerdo N7,N28
cerezas N3, N10
cerillas N8, N30
cerrar V2,V4
cerveza N3, N11
ciego D2, D5
ciencia N8, N30
cigarrillo N8, N29
cinturon N5, N18
circo N7,N25
ciudad N7, N26
clase N7,N26
clase P2, P4
cocina N7, N26
cocina N6, N24
cocinar V2,V4
coche N7, N27
coger V2,V5
colegio N7, N25
columpiar V2,V5
columpios N8, N30
comer V2,V5
comida N3, N11
Lcomo? M2, M7
écomo esta/as? S2, S3
comoda N8, N20
comprar, pagar V2,V4
con M2, M6
conducir V2,V4
conejo N7, N28
conseguir V2,V4
copa N3, N11




corbata N5, N18
correcto D2, D4

correr V2,V5

cortar V2,V5

corto D2, D4

coser V2,V5

crema de afeitar N6, N23
crema-nata N3, N10
éeual? M2, M7

cuarto de baiio N7, N25
écuando? M2, M7
écuanto? M2, M6
écuantos? M2, M6
cuchara N6, N24
cuchillo N6, N24
cuerpo N5, N19
cuidador P2, PS5
cumpleainos M2, M6
cura, sacerdote P2, PS5

CH

chalado D2, D4
chaqueta N5, N18
chica P2, P5
chicle N3, N10
chico P2, P4
chocolate N3, N10

D

D M4,M14

dar V2,V6

dar patadas V2, V6
darse prisa V2, V6
dar vuelta V2, V7
de, desde M2, M7
de acuerdo S2, S84
debajo M2, M7
deébil D2, D5
delantal N5, N17
delgado D2, D5
de nada S2, S4
dentista P2, P4
deportes N8, N29
derecha M2, M27
derramar V2,V7
desayuno N3, N11
desayuno N3, N11
después M2, M8
detras M2, M8
dia M2, M8

dia de San Valentin M2, M9
dibujar V2, V7
diciembre M4, M17
dientes N5, N20
diferente M2, M9
dificil D2, D5
dinero N8, N30
divertido D2, D4
dolor N6, N22
domingo M3, M13
é{dénde? M2, M9

dormir M2, V6
dormitorio N7, N25
ducha N6, N23
durante M2, M8
duro D2,D4

E M4,M14
echarse V2,V6
edificio N7, N26

el M2, M8

él,aél P2, P4
elegante D2, D4
ella, a ella P2, P5
ellos, a ellos P2, P5
el mejor D2, D5
empujar V2,V6

en, dentro M2, M8
en, sobre M2, M9
encendido M2, M9
enero M4, M17
enfermera P2, P5
enfermo D2, D5
enfrente M2, M9
entender V2, V7
entero D2, DS
entre M2, M8
ensalada N3, N11
equipo P2, P4
equivocado D2, D6
era, fue V2,V7
escalar V2,V7
escalera N8, N30
escribir V2, V6
escuchar, oir V2,V6
esos/as M2, M8
espaguetis N3, N12
espalda N5, N20
espejo N6, N23
esperar V2,V6
esperar, desear V2, V7
esponja N6, N23
esputo N6, N21-
esquiar V2,V7
estaba, estuvo V2, V7
estar V2,V6

estar de pie V2, V6
estomago N5, N20
esto/e/a M2, M8
estos/as M2, M9
estrella N8, N30

- estudiante P2, P4

estupido D2, D6
excitado D2, D6

F

F M4, M14

facil D2, D7
falda N5,N17
familia P2, P5
febrero M4, M17

feliz D2, D7

feo D2, D7

fiesta N8, N31
fisioterapéuta P2, P5
flor N8, N31
frecuentemente D2, D6
fresas N3, N12
frigorifico N6, N24
frio D2, D6

fruta N3, N12

frutos secos N3, N13
fuego N8, N31

fuera, afuera M2, M9
fuerte D2, D6

fatbol N8, N32
futuro M2, M9

G

G M4, M14

gafas N6, N21
galletas N3, N13
galletas saladas N3, N13
gato N7, N28
gente P2, P5

golf N8, N32
golpear V2, V6
gordo D2, D7
gorra N5, N17
gracias S2, S4
grande D2, D7
granjero P2, P6
gris M5, M18
guantes N5, N18
guisantes N3, N12
gustar V2, V7

H

H M4, M14

haber estado V2, V7
habitacién N7, N26
hablar V2, V7

hacia arriba, alto M2, M8
hacer V3, V8

hacer, construir V3, V8
hacer(se) dafio V3, V8
hacer ejercicio V3, V9
hacia, hizo V3, V9
hamburguesa N3, N12
helado N3, N12
heramientas N8, N32
hielo N8, N31

hija P2, P6

hijo P2, P6

hola S2, S3

hombre P2, P7
hombro N5, N20

hora M2, M8

hospital N7, N26

hoy M2, M8

huevo N3, N13




| M4, M14

iglesia N7, N25
igual M2, M9
informacion N8, N31
invierno M2, M9
inyeccion N6, N21

ir V3, V9

ir de compras V3, V8
izquierda M2, M9

J

J M4, M14
jabon N6, N23
jersey N5, N18
joven D2, D7
joyas N5,N18
judias N3, N13
juego M3, M13
jugar V3,V8
jugar V3,V8
jugar a los bolos V3, V9
juguetes N8, N32
julio M4, M17
junio M4, M17

K
K M4, M14

L

L M4, M14

la mejor D2, D5
lampara N8, N32
lapicero de color N8, N32
lavadora N8, N31
lavar(se) V3, V9
leche N3, N13
lechuga N3, N12
leer V3, V9
legumbres N3, N12
lejos D2, D6
lento D2, D6

libro N8, N31
limpiar V3, V8
limpio D2, D6
liso, suave D2, D7
lo P2, P7

loco D2, D7
logopeda P2, P7
lo mas D2,D7
lunes M3, M13
lupa N6, N22

luz N8, N31

LL

lleno D2, D6
llevar V3, V8
liorar V3, V8
lloviendo V3, V9

M M4, M14

madre P2, P6

maiz N3, N12

malo D2, D6
manicura N6, N23
mano N5, N20
manta N8, N32
mantequilla N3, N13
mantequilla de cacahuete N3, N13
manzana N3, N13
mafana M3, M10
maquillaje N6,-N23
maquina de escribir N8, N32
maquinilla de afeitar N6, N23
marrén M5, M18
martes M3, M13
marzo M4, M17
mas D2,D6
matematicas N8, N32
matrimonio N8, N31
mayo M4, M17
mayonesa N3, N12
medias N5, N17
medicina N6, N22
meédico P2, P6
mejor D2, D7
melocotén N3, N12
menos D2, D7
medio D2, D7

éme permite/es? S2, S3
mermelada N3, N12
mes M3, M10

mesa N8, N31

mi, mio P2, P6
miércoles M3, M13
(el}) minimo D3, D8
minuto M3, M10
mirar, ver V3, V9
montafias N7, N25
montar V3, V9
morado M5, M18
mostaza N3, N13
moto N7, N27
muchos D3, D8
muebles N8, N31
muerte N8, N32
mujer P2, P7
muletas N6, N22
mufieca N8, N32
musica N8, N32
muy M3, M11

muy bien S2, S3

N M4, M14

nadar V3,V8

nadie P2, P7

naranja M5, M18

naranja N3, N13

nariz N5, N20

navidad M3, M11

necesitar V3, V8

negro M5, M18

nevando V3,V8

nino/a P2, P7

no 82, S4

no S2, S4

no M3, M11

noche M3, M10

Nochebuena M3, M10

no sé S2, 83

nosotros/as, a nosotros/as
P2, P6

nostalgia D3, D8

no-verbal D3, D9

noviembre M4, M17

nublado D3, D9

nuestra/as P2, P6

numero M4, M16

nunca D3, D9

N
N M4, M14

(0]

O M4, M15

o M3, M10
octubre M4, M17
oficina N7, N25
oido N5, N20
0jos N5, N20
oler V3,V9
oloroso D3, D8
opuesto M3, M11
orgulloso D3, D8
orinal N6, N21
0s0 N7, N28
otono M3, M11
otra vez M3, M11
oveja N7, N28

P

P M4, M15
pabellon N7, N26
padre P2, P6
pajaro N7, N28

palomitas de maiz N3, N13

pan N4, N14

panceta N4, N14
pantaléon N5, N17
pantalon corto N5, N17
pafiuelo N5, N18

-3




painuelo de papel N9, N33
papa Noel P2, P7
papel N9, N23

para M3, M10
paraguas N9, N33
parar V3, V9

parque infantil N7, N26
parte D3, D8

pasado M3, M10
pasas N4,N14

pasta de dientes N6, N23
patata N4, N15
patatas fritas N4, N15
patinar V3, V9

payaso P2, P7
pegajoso D3, D9
pegamento N9, N34
pegar reparar V3, V10
peine N6, N23

pelear V3,V10
pelicula N9, N34

peo N5, N20

pelota N9, N34
peluquero P2, P7
pensar V3,V10

pera N4,N15

perdon, lo siento S2, S3
perfume, colonia N6, N23
periédico N9, N33
pero M3, M11
perrito caliente N4, N14
perro N7, N28

persona P2, P6
pescado N4, N14
pescar V3, Vi1

pez N7,N28

picnic N9, N33

pie N5, N20

pierna N5, N20

pijama N5, N10
pimienta N4, N14

pipa N9, N33

piscina N9, N34

pizza N4, N15

planta N9, N34
platano N4, N15

plato N6, N24

platos N6, N24

playa N7, N26

pluma, lapiz N9, N34
pobre D3, D9

poco, pequeiio D3, D9
pocos D3, D8

poder V3, V11

poder, ser posible V3, V11
policia P2, P6

pollo N4, N15

por favor S2, S3

por la manana M3, M11
por la tarde M3, M11
épor qué? M3, M11
porque M3, M11
posible D3, D8

por siempre D3, D8
pregunta S2, S4

preparado D3, D9
primavera M3, M10
primero D3, D9
probar(se) V3,V10
profesor P2, P6
pronto D3, D9
prétesis auditiva N6, N21
publico D3, D8
puerta N9, N34
pupitre N9, N33
puré N4, N14

puro N9, N33
puzzle N9, N33

Q

Q M4, M15

que M3, M10

i{quée? M3, M11

Jque?, équé ha dicho? S2, 84
querer V3,V10

queso N4, N14

équién? M3, M11

quizas S2,S4

R M4, M15

rabino P2, P7

radio N9, N34

rapido D3, D8

rasgar V3, V10
refresco N4, N14
regalo N9, N34

reir V3, V22

reloj (de pulsera) N5, N18
reloj (de pared) N9, N34
repita por favor S2, S3
restaurante N7, N25
reunion N9, N33
revista N9, N33

rico D3, D8

rodilla N5, N20

rojo M5, M18

romper V3, Vi1

ropa N5, N19

ropa interior N5, N19
ropa interior N5, N19
rosa M5, M18
rosquilla N4, N15
rugoso, aspero D3, D9
ruidoso D3, D9

S

S M4, M15

sabado M3, M13

sal ‘N4, N15

salén N7,N25

saltar V3, V11

salsa de tomate N4, N15

sal y pimienta N4, N14
sandwich N4, N14
segundo M3, M11
semana M3, M13
Semana Santa M3, M12
sentarse V3,V10
sentir V3, V10
septiembre M4, M17
ser V3,V10

servicio militar N9, N33
servilleta N6, N24

si 82,83

si 82,83

si 82,84

siempre D3, D9

silla N9, N34

silla de ruedas N6, N21
sin M3, M12

sofa N9, N34

sobre, arriba M3, M12
soleado D3, D10
solitario D3, D10

solo, s6lo D3, D10
sombrero N5, N19
sopa N4,N14

sordo, hipoacusico D3, D11
sorprendido D3, D11
su P2, P7

sucio D3, D11

sus P2,P7

T

T M4, M15

tabla de comunicacion N6, N22
taco N4, N15

también M3, M12

tarde D3, D10

tarde, atardecer M3, M12
tarta N4, N15

taxi N7, N27

taza N6, N24

tazén N6, N24

té N4,N15

teléfono N9, N34
television N9, N35
temperatura N6, N22
temprano D3, D10
tenedor N6, N24

tener V3, V11

tenia, tuvo V3, V11

tenis N9, N35

terapéuta P3, P8
terapéuta ocupacional P3, P8
tiempo M3, M12

tienda N7, N25

tijeras N9, N35

tirar (de) V3, V11

tirar (lanzar) V3, V10
toalla N6, N23

tobogan N9, N35
tocadiscos N9, N35
todo M3, M12



-5

todos P3, P8 w
tomate N4, N16
tonto D3, D10 W M4, M15

tortitas, crepés N4, N16
trabajar V3, V10

trabajar V3, V10 X

traje N5,N19

tranquilo D3, D11 X M4, M15

tren N7, N27

trepar V2, V7

triste D3, D11 Y

ta4 P3,P8

tu (tuyo) P3, P8 Y M4, M16
y M3, M12
yo, a mi P3, P8

U

U M4, M15 Z

ultimo D3, D11

un, uno M3, M12 Z M4, M15

uvas N4, N16 Z M4, M15

zanahoria, N4, N16
zapatillas N5, N19

\' zapatos N5, N19
zoo N7, N26

vV M4, M15 zumo N4, N16

vaca N7, N28

vacacién/es M3, M12

vacio D3, D10 0 M4, M16

vaso N6, N24 1 M4, M16

vehiculo N7, N27 2 M4, M16

venda N6, N21 3 M4, M16

venir V3, V11 4 M4,M16

ventana N9, N35 5 M4, M16

ventoso D3, D10 6 M4, M16

verano M3, M12 7 M4, M16

verde M5, M18 8 M4, M16

vestido N5, N19 - 9 M4, M16

vestirse, llevar puesto V3, Vi1 10 M4, M16

viaje N9, N35

viejo D3, D10

viernes M3, M13

vino N4, N16

Vispera de todos los Santos M3, M12
volar V3, V11










